CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 214/2022, DE 23 DE AGOSTO DE 2022.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui respeitosamente a Vossa

Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta

ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em caráter de Urgência, QUE

SEJAM REALIZADAS MELHORIAS NA RUA DA OLARIA, BAIRRO PRIMAVERA, NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA:

As melhorias na Rua da Olaria, trarão mais comodidade para a comunidade e também facilitarão o

tráfego de pedestre e automóveis, além de evitar grandes transtornos causados pelas chuvas no inverno. Atualmente,

está rodeada de matos, com altura que impressiona quem por lá trafega. Chega a ser triste o fato de que esta

localidade está sendo esquecida pela Administração Pública, principalmente por se tratar de área residencial. É uma

falta de respeito com os moradores, demonstrando até mesmo o quanto o saneamento básico não é tido com a

importância devida, pois é serviço que se interliga e completa, bem como a infraestrutura e Instalações operacionais

de abastecimento de água, esgotamento sanitário e limpeza urbana.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR NUNES

FREIRE/MA 23 DE AGOSTO DE 2022.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador - MDB